[image: C:\Мои документы\WINDOWS\Temp\$wc\WINDOWS\GERB_KOM.BMP]
«Паджга» сикт овмодчоминса  Совет
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ "Пажга"
________ _______________168214, Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Пажга_________________

КЫВКÖРТÖД
                                                     Р Е Ш Е Н И Е

От «03» августа 2018 года                                                                 №20/08-3-111

О внесении изменений в
Решение Совета сельского поселения «Пажга»
от 29.09.2017 г. № 11/09-2-64 «Об утверждении Правил
благоустройства территории сельского поселения «Пажга»

             Руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах местного самоуправления в РФ», Уставом муниципального образования сельского поселения «Пажга», Совет сельского поселения «Пажга»,

РЕШИЛ:

 1.  Внести  в Приложение к Решению Совета сельского поселения «Пажга» от  29.09.2017 г. № 11/09-2-64  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Пажга» следующие изменения:
         1) Пункт 3.1.12 раздела 3 Приложения к Решению Совета сельского поселения «Пажга» от 29.09.2017 г. № 11/09-2-64   «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Пажга» изложить в следующей редакции:
              «3.1.12 В летний период юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями помимо уборки в границах, принадлежащих им на праве собственности или ином вещном праве  земельных участков, целесообразно осуществлять выкос сорной травы и борщевика Сосновского.»
           2) Пункт 3.1.2.2 раздела 3 Приложения к Решению Совета сельского поселения «Пажга» от 29.09.2017 г. № 11/09-2-64 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Пажга» изложить в следующей редакции:
«3.1.2.2. Основной задачей летней уборки является удаление загрязнений, отходов (мусора), приводящих к возникновению скользкости объектов благоустройства территории, запыленности и загрязнению атмосферного воздуха, а также ухудшению эстетического вида муниципального образования. Летняя уборка предусматривает:
- подметание тротуаров, и внутриквартальных территорий;
	- уборку загрязнений с газонов, в парках, на пустырях и иных земельных участков;
	- своевременную косьбу травы и борщевика Сосновского в зонах зеленых насаждений, не допуская достижения травой десятисантиметровой высоты (за исключением первого покоса после строительства нового газона.»
           3) Пункт 3.3.5 раздела 3 Приложения к Решению Совета сельского поселения «Пажга» от 29.09.2017 г. № 11/09-2-64 «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Пажга» изложить в следующей редакции:
     «3.3.5. Лицам, ответственным за содержание соответствующей территории:
- своевременно осуществлять проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы, борщевика Сосновского);
- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;
- доводить до сведения органов местного самоуправления сельского поселения «Пажга» обо всех случаях массового появления вредителей и болезней и принимать меры борьбы с ними, производить замазку ран и дупел на деревьях;
- проводить своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений.
Все работы по текущему содержанию зеленых насаждений на территориях, закрепленных за предприятиями, учреждениями и организациями, ведутся силами и за счет средств этих предприятий, учреждений и организаций.»
            4) Пункт 3.10.4 раздела 3 Приложения к Решению Совета сельского поселения «Пажга» от 29.09.2017 г. № 11/09-2-64  «Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения «Пажга» изложить в следующей редакции:
«3.10.4.Все юридические и физические лица на предоставленных (независимо от форм землепользования), прилегающих не менее 5 м и закрепленных территориях обязаны поддерживать данные территории в должном санитарном, противопожарном и эстетическом состоянии, а именно:
- производить своевременную уборку и вывоз отходов и мусора, листвы, веток, льда, снега и т.п.;
- своевременно выполнять мероприятия по борьбе с сорными травами, с борщевиком Сосновского, вредителями зеленых насаждений (покос, иные сезонные работы);
- своевременно производить санитарную обрезку деревьев на прилегающей территории в целях предотвращения обрыва воздушных сетей, обеспечения безопасности дорожного движения;
- санитарную обрезку зеленых насаждений в охранной зоне магистральных надземных сетей инженерных коммуникаций (производят балансодержатели этих сетей либо обслуживающие сети предприятия, организации с обязательным немедленным вывозом обрезанного материала);
- при необходимости производить складирование строительных материалов, конструкций и т.п. на территории сельского поселения «Пажга» только по согласованию с администрацией сельского поселения «Пажга»;
- производить своевременную очистку канав, труб и дренажей, предназначенных для отвода ливневых и грунтовых вод, за исключением систем, находящихся на балансе и обслуживании предприятий, организаций;
- при производстве строительных и ремонтно-восстановительных работ производить своевременную уборку зоны работ и прилегающей территории, восстановление нарушенных элементов благоустройства (газоны, асфальтобетонные покрытия, бордюрные камни, лавки и т.п.).»
2. Ответственность за исполнение данного решения возложить на администрацию сельского поселения «Пажга».
3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленных Уставом местах и вступает  в силу со дня обнародования.

Глава сельского поселения «Пажга»                                                                     С.В. Габов

image1.png